Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a
situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 02.646.829/0001-91 DUNS®: 903882689

Razio Social: FUNDACAO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO AO ENSINO, PESQUISA
E EXTENSAO UNIVERSITARIA

Nome Fantasia: FUNDAPE

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 03/05/2024

Natureza Juridica: FUNDACAO PRIVADA

MEIL: Nio

Porte da Empresa: Demais

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servi¢o Publico": Consta

Niveis cadastrados:

I - Credenciamento
II - Habilitag¢ao Juridica
IIT - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 24/02/2024
EGTS Validade: 28/10/2023
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 13/04/2024
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 12/11/2023
Receita Municipal Validade: 28/11/2023
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira
Validade: 31/05/2024
Emitido em: 16/10/2023 14:14 1 de 2

CPF: 491.626.759-15 Nome: REGINA SCHINDA
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

ANEXO

Vinculo com Servi¢o Pablico

Dados do Fornecedor

CNPJ: 02.646.829/0001-91 DUNS®: 903882689

Razio Social: FUNDACAO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO AO ENSINO, PESQUISA
E EXTENSAO UNIVERSITARIA

Nome Fantasia: FUNDAPE

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Natureza Juridica: FUNDACAO PRIVADA

MEIL: Nio

Porte da Empresa: Demais

Vinculos:

CPF: 434.022.912-15

Nome: DIONEL ALVES DE ARAUJO

Lotagdo: COORD. MAN. INST. ELET., EQ. TEL. LOGICA

Cargo/Funcio na APF: TEC EM TELECOMUNICACAO

Tipo de vinculo: So6cio/Admin

CPF: 188.818.902-91

Nome: ISMAR BERNARDO DE ARAUJO

Lotacao: DIRET. DE APOIO A INTER E PROG ESPECIAIS

Cargo/Funcio na APF: AUX EM ADMINISTRACAO

Tipo de vinculo: So6cio/Admin e Responsavel Legal

Emitido em: 16/10/2023 14:14 2 de

CPF: 491.626.759-15 Nome: REGINA SCHINDA



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Ativas

Dados do Fornecedor

CNPJ: 02.646.829/0001-91 DUNS®: 903882689

Razio Social: FUNDACAO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO AO ENSINO, PESQUISA
E EXTENSAO UNIVERSITARIA

Nome Fantasia: FUNDAPE

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 16/10/2023 14:15 lde
CPF: 491.626.759-15  Nome: REGINA SCHINDA



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Relatorio Nivel V - Qualificagio Técnica

Dados do Fornecedor

CNPYJ: 02.646.829/0001-91 DUNS®: 903882689

Razio Social: FUNDACAO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO AO ENSINO, PESQUISA
E EXTENSAO UNIVERSITARIA

Nome Fantasia: FUNDAPE

Situagdo do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situacio do Nivel: Nio cadastrado

Nenhum registro de Qualificagio Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 16/10/2023 14:14 1 de
CPF: 491.626.759-15  Nome: REGINA SCHINDA



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 02.646.829/0001-91 DUNS®: 903882689

Razio Social: FUNDACAO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO AO ENSINO, PESQUISA
E EXTENSAO UNIVERSITARIA

Nome Fantasia: FUNDAPE

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 16/10/2023 14:15 lde
CPF: 491.626.759-15  Nome: REGINA SCHINDA



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Provaveis Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor

CNPJ: 02.646.829/0001-91 DUNS®: 903882689

Razio Social: FUNDACAO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO AO ENSINO, PESQUISA
E EXTENSAO UNIVERSITARIA

Nome Fantasia: FUNDAPE

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 16/10/2023 14:15 1 de
CPF: 491.626.759-15  Nome: REGINA SCHINDA



16/10/2023, 14:20 Detalhamento das Sangdes Vigentes - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

Busca livre:  02.646.829/0001-91
Cadastro: CEIS

LIMPAR

Data da consulta: 16/10/2023 14:19:27

Data da ultima atualizagdo: 10/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -
Acordos de Leniéncia), 10/2023 (Diario Oficial da Unido - CEAF), 10/2023 (Sistema
Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS), 10/2023 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - CNEP), 10/2023 (Sistema Integrado de Administracdo Financeira do Governo

Federal (SIAFI) - CEPIM)

GRGAO/ENTIDADE DATA DE PUBLICAGAO DA

DETALHAR CADASTRO CNP)/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO SANCIONADORA CATEGORIA SANCAO SANCAO VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&palavraChave=02.646.829%2F0001-91&cadastro=1&colunasSelecionadas=linkDe...  1/1
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: FUNDACAO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO AO ENSINO, PESQUISA E
EXTENSAO UNIVERSITARIA NO ACRE

CPF/CNPJ: 02.646.829/0001-91

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral daUnido, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes rel ativas ao CNPJCPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacdo vigente, os referidos cadastros consolidam informagdes prestadas pel os entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre 0 andamento dos processos administrativos de responsabilizacdo
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas | nidoneas e Suspensas (CEI S) apresenta a relacao de empresas e pessoas fisicas que

sofreram san¢des que implicaram a restricdo de participar de licitagBes ou de celebrar contratos com a Administracdo
Pablica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relacéo de empresas que sofreram qualquer das punices
previstas na Le n®12.846/2013 (Lei Anticorrupgao).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins L ucrativos | mpedidas (CEPIM) apresenta a relacéo de entidades privadas sem

finslucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracdo Publica Federal, em fungéo de irregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidao emitida as 14:18:16 do dia 16/10/2023 , com validade até o dia 15/11/2023.

Link para consulta da verificacéo da certiddo https.//certidoes.cqu.gov.br/

Cadigo de controle da certiddo: nBRTp5gxj77ZlgnrZzk2g

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.

V1


https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/

Poder Judiciario da Uniao
TRIBUNAL DE JUSTIGA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITORIOS

CERTIDAO NEGATIVA DE DISTRIBUIGAO (AGOES DE FALENCIAS E RECUPERAGOES JUDICIAIS)
12 e 22 Instancias

CERTIFICAMOS que, apds consulta aos registros eletronicos de distribuicdo de agdes de
faléncias e recuperagdes judiciais disponiveis até 09/10/2023, NADA CONSTA contra o nome por extenso
e CPF/CNPJ de:

FUNDACAO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO AO ENSINO, PESQUISA E EXTENSAO
UNIVERSITARIA NO ACRE
02.646.829/0001-91

OBSERVAGOES:

a) Os dados de identificacdo sdo de responsabilidade do solicitante da certidao, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatario.

b) A certiddo serd emitida de acordo com as informacgdes inseridas no banco de dados. Em caso de exibigdo de
processos com dados desatualizados, o interessado devera requerer a atualizagao junto ao juizo ou érgéao julgador.
c) A certiddo sera negativa quando nao for possivel a individualizagédo dos processos por caréncia de dados do Poder
Judiciério. (artigo 80, § 20 da Resolugdo 121/CNJ).

d) A certidao civel contempla agdes civeis, execugdes fiscais, execugdes e insolvéncias civis, faléncias, recuperagoes
judiciais, recuperagdes extrajudiciais, inventarios, interdi¢oes, tutelas e curatelas. A certiddao criminal compreende os
processos criminais, 0s processos criminais militares e as execugdes penais. Demais informagdes sobre o conteddo
das certiddes, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Servigos, Certiddes, Certidao Nada Consta, Tipos de Certidao.
e) A certiddo civel atende ao disposto no inciso Il do artigo 31 da Lei 8.666/1993.

f) Medida prevista no artigo 26 do Cédigo Penal, sentenga ndo transitada em julgado.

A autenticidade devera ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Servigos, Certidoes,
Certidao Nada Consta, Validar Certidao - autenticar, informando-se o nimero do selo digital de seguranga
impresso.

Emitida gratuitamente pela internet em: 09/10/2023
Selo digital de seguranca: 2023.CTD.4895.QQJ6.FUCD.5BR1.J1MU
% \VALIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ***
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NUCER - Nucleo de Emissao de Certidoes do TJDFT
Férum de Brasilia - Milton Sebastido Barbosa, Praga Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.
Brasilia - DF
Horario de Atendimento: 7h as 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.



